
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023112300264

264

Nº 222, quinta-feira, 23 de novembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVATUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2023-PMI

O Município de Ivatuba torna público aos interessados a convocação para a
participação de licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica, de acordo com as
seguintes especificações:

MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 064/2023-PMI.
TIPO: Menor preço por item.
OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para Fornecimento de Equipamentos,

para atender o Setor de Fisioterapia da Secretaria Municipal de Saúde de Ivatuba,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.

ABERTURA E RECEBIMENTO DOS LANCES: às 09 horas, do dia 05 de dezembro
de 2023 no endereço eletrônico: www.gov.br/compras/pt-br.

EDITAL NA ÍNTEGRA: À disposição dos interessados no Departamento de
Compras, Licitações e Contratos, na Rua Marechal Floriano, nº 797, e junto ao Portal da
Transparência no site oficial do Município de Ivatuba, ou através do site:
www.gov.br/compras/pt-br.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: (44) 3273-1161.

Ivatuba/Pr, 20 de novembro de 2023.
SERGIO JOSE SANTI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 21/2023

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Pavimentação Pedra Irregular
em algumas Ruas do Bairro Boa Vista-Operação PVL Nº 02.003.291/2023-72. Abertura da
Licitação: 11/12/2023, às 10h00min Local de Abertura: Sala de Reuniões do Departamento
de Compras e Licitação. Informações Complementares: O edital completo será
disponibilizado aos interessados na Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, No Departamento
de Compras e Licitação, 2º Andar no endereço informado abaixo: Praça Isabel Branco, 142
- Cidade Alta ou pelo e-mail comprasjag@gmail.com. Maiores informações poderão ser
adquiridas pelo telefone - (43) 3535 - 9400 - Ramal - 9452.

Jaguariaíva, 21 de novembro de 2023.
VINICIUS WEIGERT

Presidente da Comissão de Licitação

PREGÃO PRESENCIAL Nº 98/2023

Objeto: Contratação de empresa para realizar manutenção preventiva e
corretiva com fornecimento de peças, materiais e mão de obra para veículos pesados,
máquinas e equipamentos da Frota Municipal, em detrimento à Revogação do Pregão
Presencial Nº 80/2023. Abertura da Licitação: 05/12/2023, às 15h00min. Local de Abertura:
Sala de Reuniões e Licitações, 3º Andar no endereço informado abaixo. Informações
Complementares: O edital completo poderá ser adquirido através do e-mail:
comprasjag@gmail. Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação - sito a Praça
Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400
- Ramal: 9458 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 21 de outubro de 2023.
ALCIONE LEMOS

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0214/2023

Comunicamos aos interessados que estão disponibilizadas as licitações a seguir:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0214/2023, objeto: Registro de preços para aquisição
eventual de Testes Rápidos de antígeno (Ag) para Covid-19. Valor máximo da licitação: R$
513.600,00,

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0215/2023

objeto: Registro de Preços para Eventual Aquisição de Livros para uso com os
alunos das Salas de Recursos das Unidades Escolares Municipais. Valor máximo da licitação:
R$ 938.857,32

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0218/2023

objeto: Aquisição de equipamentos de informática (Computadores e Tablets).
Valor máximo da licitação: R$ 26.652.377,73. Os Editais poderão ser obtidos através do site
www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelos telefones (43) 3372-
4074, o 3372-4406 e o 3372-4412 ou ainda pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br.

Londrina, 22 de novembro de 2023.
FÁBIO CAVAZOTTI E SILVA

Secretário Municipal de Gestão Pública

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2023 - PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 133/2023-LIC
MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.
Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 074/2023 -

PMM, cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento de medicamentos para
distribuição nas unidades de saúde do Município. As empresas habilitadas são:

A empresa SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita
no CNPJ/MF sob o n° 00.656.468/0001-39, vencedora nos itens 17, 18, 33, 45, 46, 52, 64,
75, 78, 80, 83, 92, 95, 100, 101, 109, 113, 132, 135, 137, 140, 143, 178, 183, 185, 199, 210,
239, 250 e 253 perfazendo o valor total de R$ 98.366,00 (noventa e oito mil e trezentos
e sessenta e seis reais).

A empresa ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob o n° 00.802.002/0001-02, vencedora nos itens 08, 24, 66, 119, 128, 176, 220,
221, 224 e 235 perfazendo o valor total de R$ 27.153,66 (vinte e sete mil e cento e
cinquenta e três reais e sessenta e seis centavos).

A empresa CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF
sob o n° 01.328.535/0001-59, vencedora nos itens 82, 94 e 122 perfazendo o valor total de
R$ 5.748,00 (cinco mil e setecentos e quarenta e oito reais).

A empresa DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., inscrita
no CNPJ/MF sob o n° 02.520.829/0001-40, vencedora nos itens 14, 25, 37, 111, 150, 152,
161, 180 e 263 perfazendo o valor total de R$ 64.496,90 (sessenta e quatro mil e
quatrocentos e noventa e seis reais e noventa centavos).

A empresa PONTAMED FARMACEUTICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
02.816.696/0001-54, vencedora nos itens 12, 13, 38, 41, 61, 65, 68, 79, 87, 93, 102, 117,
120, 121, 125, 127, 130, 136, 148, 149, 165, 172, 189, 190, 192, 197, 238, 241, 244 e 254

perfazendo o valor total de R$ 59.679,98 (cinquenta e nove mil e seiscentos e setenta e
nove reais e noventa e oito centavos).

A empresa CENTERMEDI - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,
inscrita no CNPJ/MF sob o n° 03.652.030/0003-32, vencedora nos itens 04, 11, 29, 31, 39,
67, 153, 179, 184, 187, 188, 194, 207, 218, 219, 232, 246 e 256 perfazendo o valor total
de R$ 82.978,90 (oitenta e dois mil e novecentos e setenta e oito reais e noventa
centavos).

A empresa S & R DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
04.889.315/0001-92, vencedora no item 145 perfazendo o valor total de R$ 247,86
(duzentos e quarenta e sete reais e oitenta e seis centavos).

A empresa MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
05.912.018/0001-83, vencedora nos itens 21, 72 e 208 perfazendo o valor total de R$
29.150,00 (vinte e nove mil e cento e cinquenta reais).

A empresa MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MEDICO
HOSPITALARES S/A, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 07.752.236/0001-23, vencedora nos itens
05, 50, 84, 146, 159, 214 e 229 perfazendo o valor total de R$ 33.704,35 (trinta e três mil
e setecentos e quatro reais e trinta e cinco centavos).

A empresa MEDICAMENTOS DE AZ LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
09.676.256/0001-98, vencedora nos itens 213 e 222 perfazendo o valor total de R$
7.067,88 (sete mil e sessenta e sete reais e oitenta e oito centavos).

A empresa SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob o n° 09.944.371/0001-04, vencedora nos itens 07, 30, 32, 133, 175, 200 e
223 perfazendo o valor total de R$ 58.350,00 (cinquenta e oito mil e trezentos e cinquenta
reais).

A empresa GEORGINI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob
o n° 10.596.721/0001-60, vencedora nos itens 16, 44 e 62 perfazendo o valor total de R$
31.600,00 (trinta e um mil e seiscentos reais).

A empresa INOVAMED HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
12.889.035/0001-02, vencedora nos itens 34, 54, 55, 56, 90, 105, 106, 158, 174, 198, 209,
230, 240, 245, 248 e 260 perfazendo o valor total de R$ 79.635,28 (setenta e nove mil e
seiscentos e trinta e cinco reais e vinte e oito centavos).

A empresa NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita
no CNPJ/MF sob o n° 14.595.725/0001-84, vencedora no item 257 perfazendo o valor total
de R$ 2.220,00 (dois mil e duzentos e vinte reais).

A empresa GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 17.472.278/0001-64, vencedora no item
63 perfazendo o valor total de R$ 14.700,00 (quatorze mil e setecentos reais).

A empresa M D G COMERCIAL LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o n°
19.423.875/0001-24, vencedora nos itens 15, 23, 26, 47, 48, 49, 57, 58, 59, 60, 73, 74, 91,
104, 114, 118, 126, 156, 160, 201, 211, 216, 243, 251 e 261 perfazendo o valor total de R$
193.522,36 (cento e noventa e três mil e quinhentos e vinte e dois reais e trinta e seis
centavos).

A empresa DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob o n° 25.279.552/0001-01, vencedora nos itens 06, 19, 85, 131, 195 e 217
perfazendo o valor total de R$ 7.386,50 (sete mil e trezentos e oitenta e seis reais e
cinquenta centavos).

A empresa F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF
sob o n° 28.093.678/0001-85, vencedora nos itens 69 e 252 perfazendo o valor total de R$
9.130,00 (nove mil e cento e trinta reais).

A empresa CAVALLI COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA,
inscrita no CNPJ/MF sob o n° 32.743.242/0001-61, vencedora no item 107 perfazendo o
valor total de R$ 333,00 (trezentos e trinta e três reais).

A empresa METTA FARMACEUTICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
42.496.258/0001-70, vencedora nos itens 162 e 204 perfazendo o valor total de R$
25.200,00 (vinte e cinco mil e duzentos reais).

A empresa CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob o n° 44.734.671/0022-86, vencedora nos itens 42, 81, 103, 124, 138, 139,
141, 142, 154, 164, 167, 186, 193, 196, 205, 226, 227 e 259 perfazendo o valor total de R$
48.660,00 (quarenta e oito mil e seiscentos e sessenta reais).

A empresa NUTRI-ELE DISTRIBUIDORA DE NUTRIÇÃO, CORRELATOS E PRODUTOS
MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 46.381.269/0001-66,
vencedora nos itens 88 e 225 perfazendo o valor total de R$ 15.250,00 (quinze mil e
duzentos e cinquenta reais).

A empresa MG2 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF
sob o n° 47.893.919/0001-15, vencedora nos itens 03, 35, 53, 89, 96, 108, 110, 112, 234
e 242 perfazendo o valor total de R$ 45.778,00 (quarenta e cinco mil e setecentos e
setenta e oito reais).

A empresa COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob
o n° 67.729.178/0005-72, vencedora nos itens 10, 116, 129, 168, 191, 212 e 233
perfazendo o valor total de R$ 13.648,75 (treze mil e seiscentos e quarenta e oito reais e
setenta e cinco centavos).

A empresa DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob o n° 76.386.283/0001-13, vencedora no item 115 perfazendo o valor total de
R$ 4.636,00 (quatro mil e seiscentos e trinta e seis reais).

A empresa A G KIENEN & CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
82.225.947/0001-65, vencedora no item 258 perfazendo o valor total de R$ 6.000,00 (seis
mil reais).

A empresa MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob o n° 94.389.400/0001-84, vencedora nos itens 51, 71, 134, 155 e 173
perfazendo o valor total de R$ 12.332,26 (doze mil e trezentos e trinta e dois reais e vinte
e seis centavos).

Itens desertos: 76, 99, 123, 157, 202, 231 e 249.
Itens fracassados: 01, 02, 09, 20, 22, 27, 28, 36, 40, 43, 70, 77, 86, 97, 98, 144,

147, 151, 163, 166, 169, 170, 171, 177, 181, 182, 203, 206, 215, 228, 236, 237, 247, 255,
262.

Marmeleiro, 22 de novembro 2023.
PAULO JAIR PILATI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 34/2023-PMNSG

Chamamento público nº 001/2023. objeto: seleção de agentes das seguintes
linguagens: artesanato, artes visuais, artes plásticas, literatura (livros e leituras),
manifestação, composição e apresentação musical, teatro, dança, entre outros, que
tenham prestado relevante contribuição ao desenvolvimento artístico ou cultural do
município de nossa senhora das graças/pr. as inscrições ficarão abertas do dia
22/11/203 a 01/12/2023 ,sendo realizada presencialmente em envelope devidamente
etiquetado e lacrado (modelo anexo x) na secretaria de educação e cultura, sito rua
sete de setembro, nº 07, centro, nossa senhora das graças, estado do paraná, ou pelo
e-mail educacao@nossasenhoradasgracas.pr.gov.br. a análise técnica e de mérito dos
inscritos no presente edital ocorrerá a partir do dia 04/12/2023 à 06/12/2023 na
secretaria de educação e cultura, sito rua sete de setembro, nº 07, centro, nossa
senhora das graças, estado do paraná. o edital completo estará disponível através do
site: https://nossasenhoradasgracas.pr.gov.br/ ou pode ser solicitado pelo e-mail:
educacao@nossasenhoradasgracas.pr.gov.br

Nossa Senhora das Graças, 21 de novembro de 2023
CLODOALDO APARECIDO RIGIERI

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-11-23T00:45:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




